
UCHWAŁA NR II/15/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie wynagrodzenia Starosty Pszczyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107), art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. b, art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 530), w związku z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1960 z późn. zm.)  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Ustalić wynagrodzenie miesięczne brutto Starosty Pszczyńskiego w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10 430,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy czterysta trzydzieści 
złotych 00/100); 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 3 450,00 zł (słownie: trzy tysiące czterysta pięćdziesiąt złotych 00/100); 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % liczony łącznie od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego tj. w kwocie: 4 164,00 zł (słownie: cztery tysiące sto sześćdziesiąt cztery złote 00/100); 

4) dodatek za wieloletnią pracę zgodne z obowiązującymi przepisami.  
 

§ 2. Oprócz wynagrodzenia, o którym mowa w § 1, Staroście Pszczyńskiemu przysługuje nagroda 
jubileuszowa, dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz odprawy, których wysokość jest ustalana na podstawie 
odrębnych przepisów.  
  
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/308/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie wynagrodzenia Starosty 
Pszczyńskiego z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie wynagrodzenia Starosty Pszczyńskiego.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Powiatu Pszczyńskiego.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 7 maja 2024 r.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

Przepisy ustawy o pracownikach samorządowych stanowią, iż organem właściwym w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia starosty powiatu jest rada powiatu, która dokonuje tej czynności w drodze 

stosownej uchwały.  

Mając na uwadze powyższe Rada Powiatu Pszczyńskiego w drodze uchwały powinna określić 

wysokość składników wynagrodzenia miesięcznego należnego Staroście Pszczyńskiemu, tj. wynagrodzenia 

zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz dodatku specjalnego.  

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych, staroście w powiecie od 60 tys. do 120 tys. 

mieszkańców może zostać przyznane wynagrodzenie zasadnicze do 10 430,00 zł oraz dodatek funkcyjny  

do kwoty 3 450,00 zł.  

Przyznanie dodatku specjalnego, a także dodatku za wieloletnią pracę, wynika odpowiednio  

z § 6 i § 7 ww. rozporządzenia.  

Zgodnie z § 6 cytowanego rozporządzenia staroście przysługuje dodatek specjalny w kwocie 

nieprzekraczającej 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Dodatek przyznaje 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  

 Łącznie wynagrodzenie starosty nie może przekroczyć 11,2-krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (kwota bazowa w 2024 r. 

wynosi  1 789,42 zł), tj. kwoty 20 041,50 zł -  art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych. 

Na dzień podjęcia uchwały kwoty poszczególnych składników wynagrodzenia są następujące: 

a) wynagrodzenie zasadnicze 10 430,00 zł, 

b) dodatek funkcyjny 3 450,00 zł, 

c) dodatek specjalny 30 % z 13 880,00 zł, tj. 4 164,00 zł, 

d) wysługa lat 20 % z 10 430,00 zł, tj. 2 086,00 zł. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 7 maja 2024 r. W tym dniu doszło  

do wyboru przez Radę Powiatu Pszczyńskiego Starosty Pszczyńskiego, zatem od tego dnia przysługuje 

prawo do wynagrodzenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR II/15/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


